
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. "f ?J DEL 19 MAGGIO 2016 

OGGETTO: Esecuz ione lavori di scavo per posa in opera di infrastrutture per la banda larga nel 
territorio comuna le da pal1e della Telecom Italia. Disc iplina circolazione e sosta veicolare in Via S. 
Tommaso. 

Il DIRI GE N TE 

PREMESSO: 

- che la Telecom ha richi esto con note del 03/02/2016 pro t. 2652-2653-2654-2655 l'autorizzazione 

nell e zo ne indicate per l'esecuzione dei lavo ri di cui in ogge tto : 

- che il Dirigente UTC in data 25 febbraio 20 16 ha ril asc iato le rela ti ve autori zzazioni; 


VISTA la nota de l 18/05/20 16 assunta al protoco llo dell'E nte in pari data a l n. 12629, trasmessa e 

registrata al Settore al n. 2545, con la quale la dilla esecutri ce dei lavori ha ri c hi esto l'e miss ion e de l 

provvedimento di disciplina della c irco lazione e sosta in Via S. Tommaso dal 23 al 26 maggio 

20 16; 


RITENUTO opportuno assumere provved imenti per la di sc ipli na dell a circolaz ione stradal e e sosta 

ne l sito interessato da ll a esecuzio ne dei suddetti lavori che per le d imensioni non consente la 

contcmporanea esecuz ione de i lavo ri e la c ircolazione e sos ta ve ico lare : 


DATO ATTO che sull a presente determ inazi one il sottoscrino esprime parere in ordine alla 

regolarità ed all a CO lTetlezza dell'az ione amministrativa a i sensi dell'art. 147 bi s I comma D.Lgs 

267/2000 nonché l' insuss istenza di situazio ni limitative o prec lus ive alla gesti one de lla pratica. 


VISTO l'art. 7 de l D.P.R .n.285 del 30.4 . 1992 e re golamento di esec uzione ; 

VISTO l'Ordiname nto E nti Locali dell a Regione Si cili a ; 


DISPONE 

dalle ore 07,00 dci 23/05/2016 e non oltre le ore 18.00 del 26/05/2016 il divi eto di circolazione e 
sosta in Via S. Tommaso 

- è a cari co de ll a ditta esecutrice de i lavori ogni responsabilità per danno a cose o persone 

- è n ca rico dell a di tta esecutrice dei lavo ri l' ap posizione dell a re lativa segnaleti ca di cantiere 

Demanda a chiunque spelli di osservare e fa re osservare la presentj:1,rdinanza . 

IL DIf f;ENTE 
Dott.ssa Ma~} Grazia LEANZA 



=========================================================~======~-===== 

4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza del l' azione ammin istrativa ai sensi de ll ' art. 147 bis l comma 
D.Lgs 267/2000 nonché ["insuss istenza di situaz ioni limitative o preclusive alla gestione della 
pratica. 
Nicosia, li 19 maggio 201 6 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Grazia Leanza 

======================================================================= 

reg. al n. '05(;( NV.UU. Del 19 maggio 2016 


